
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Bezirksliga "Unterer Neckar" (1-2)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SG Walldorf 10 8 2 0 18:2 58:22 126:60
2 BC Viernheim 10 5 4 1 14:6 44:36 94:81
3 SG UBC/Waldhof 11 5 1 5 11:11 50:38 112:88
4 TV Heidelberg II 10 4 2 4 10:10 41:39 97:90
5 TSG Weinheim II 10 3 4 3 10:10 40:40 94:87
6 TSG Dossenheim V 10 2 2 6 6:14 29:51 68:114
7 TSG Wiesloch II 11 1 1 9 3:19 26:62 63:134
8 SG Waghäusel/Rot II 0 0 0 0 0:0 0:0 0:0

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Schröder, Brigitte, In der Ziegelei 9, 68782 Brühl, Tel.: 06202 /
75565, brigsch@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H)

15:00
15:00 68519-1
15:00 69190-1

SG UBC/Waldhof
TV Heidelberg II
BC Viernheim
SG Walldorf

TSG Wiesloch II
SG Waghäusel/Rot II
TSG Dossenheim V
TSG Weinheim II

6:2
8:0 Z
4:4
4:4

Sa. 09.11.2019 15:00 (H)
15:00
15:00
15:05 v
18:30 v
19:00 (H)
19:00
19:15 v

SG UBC/Waldhof
TV Heidelberg II
SG Waghäusel/Rot II
TSG Wiesloch II
TV Heidelberg II
SG UBC/Waldhof
SG Waghäusel/Rot II
TSG Wiesloch II

SG Walldorf
BC Viernheim
TSG Dossenheim V
TSG Weinheim II
TSG Dossenheim V
TSG Weinheim II
BC Viernheim
SG Walldorf

2:6
6:2

0:8 Z
3:5
6:2
6:2

0:8 Z
0:8

So. 17.11.2019 14:00 v 69190-1 SG Walldorf BC Viernheim 4:4
Sa. 23.11.2019 15:00 68519-1

15:00 69190-1
15:15 v
18:30 v 68519-1
18:45 v 69469-1
19:10 v

BC Viernheim
SG Walldorf
TSG Dossenheim V
BC Viernheim
TSG Weinheim II
TSG Dossenheim V

SG UBC/Waldhof
TV Heidelberg II
TSG Wiesloch II
TSG Wiesloch II
TV Heidelberg II
SG UBC/Waldhof

5:3
6:2
6:2
6:2
4:4
1:7

Sa. 14.12.2019 15:00
15:00 69469-1
18:05 v 69469-1
18:30 v
19:00 69190-1

TV Heidelberg II
TSG Weinheim II
TSG Weinheim II
TV Heidelberg II
SG Walldorf

SG UBC/Waldhof
TSG Dossenheim V
BC Viernheim
TSG Wiesloch II
TSG Dossenheim V

5:3
7:1
3:5
5:3
6:2

Sa. 25.01.2020 15:00
15:00
15:00 h 68199-1

TSG Wiesloch II
TSG Dossenheim V
TSG Weinheim II

SG UBC/Waldhof
BC Viernheim
SG Walldorf

1:7
4:4
1:7

Sa. 15.02.2020 15:00
15:00 69190-1
15:30 v 69469-1
18:30 v 68519-1
19:00 69190-1
19:20 v 69469-1

TSG Dossenheim V
SG Walldorf
TSG Weinheim II
BC Viernheim
SG Walldorf
TSG Weinheim II

TV Heidelberg II
TSG Wiesloch II
SG UBC/Waldhof
TV Heidelberg II
SG UBC/Waldhof
TSG Wiesloch II

5:3
6:2
4:4
5:3
6:2
6:2

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00
15:10 v
18:20 v
18:50 v
19:00 (H)

SG UBC/Waldhof
TV Heidelberg II
TSG Wiesloch II
TV Heidelberg II
TSG Wiesloch II
SG UBC/Waldhof

TSG Dossenheim V
TSG Weinheim II
BC Viernheim
SG Walldorf
TSG Dossenheim V
BC Viernheim

7:1
4:4
4:4
3:5
5:3
3:5

nu.Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 19:41 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Bezirksliga "Unterer Neckar" (1-2)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 04.04.2020 15:00

15:00 68519-1
15:00
19:00 (H)
19:00 68519-1
19:00

TSG Wiesloch II
BC Viernheim
TSG Dossenheim V
SG UBC/Waldhof
BC Viernheim
TSG Dossenheim V

TV Heidelberg II
TSG Weinheim II
SG Walldorf
TV Heidelberg II
SG Walldorf
TSG Weinheim II

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Sportpark TV 1877 Waldhof
Boehringerstr. 5, 68307 Mannheim

68199-1 Badminton-Center Mannheim Neckarau
Siegmund-Schmuckert-Str. 14, 68199 Mannheim

68519-1 Sporthalle der Alexander von Humboldt-Schule
Franconvilleplatz, 68519 Viernheim

69190-1 Sporthalle Schulzentrum Walldorf
Schwetzingerstr. 95, 69190 Walldorf

69469-1 Kreissporthalle am Berufschulzentrum
Heinestr., 69469 Weinheim
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