

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Bezirksliga "Unterer Neckar" (1-2)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	SG Walldorf	10	8	2	0	18:2	58:22	126:60
2	BC Viernheim	10	5	4	1	14:6	44:36	94:81
3	SG UBC/Waldhof	11	5	1	5	11:11	50:38	112:88
4	TV Heidelberg II	10	4	2	4	10:10	41:39	97:90
5	TSG Weinheim II	10	3	4	3	10:10	40:40	94:87
6	TSG Dossenheim V	10	2	2	6	6:14	29:51	68:114
▼ 7	TSG Wiesloch II	11	1	1	9	3:19	26:62	63:134
▼ 8	SG Waghäusel/Rot II	0	0	0	0	0:0	0:0	0:0

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse

Schröder, Brigitte, In der Ziegelei 9, 68782 Brühl, Tel.: 06202 / 75565, brigsch@web.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 (H)	SG UBC/Waldhof	TSG Wiesloch II	6:2
15:00	TV Heidelberg II	SG Waghäusel/Rot II	8:0 Z
15:00 68519-1	BC Viernheim	TSG Dossenheim V	4:4
15:00 69190-1	SG Walldorf	TSG Weinheim II	4:4
Sa. 09.11.2019 15:00 (H)	SG UBC/Waldhof	SG Walldorf	2:6
15:00	TV Heidelberg II	BC Viernheim	6:2
15:00	SG Waghäusel/Rot II	TSG Dossenheim V	0:8 Z
15:05 v	TSG Wiesloch II	TSG Weinheim II	3:5
18:30 v	TV Heidelberg II	TSG Dossenheim V	6:2
19:00 (H)	SG UBC/Waldhof	TSG Weinheim II	6:2
19:00	SG Waghäusel/Rot II	BC Viernheim	0:8 Z
19:15 v	TSG Wiesloch II	SG Walldorf	0:8
So. 17.11.2019 14:00 v 69190-1	SG Walldorf	BC Viernheim	4:4
Sa. 23.11.2019 15:00 68519-1	BC Viernheim	SG UBC/Waldhof	5:3
15:00 69190-1	SG Walldorf	TV Heidelberg II	6:2
15:15 v	TSG Dossenheim V	TSG Wiesloch II	6:2
18:30 v 68519-1	BC Viernheim	TSG Wiesloch II	6:2
18:45 v 69469-1	TSG Weinheim II	TV Heidelberg II	4:4
19:10 v	TSG Dossenheim V	SG UBC/Waldhof	1:7
Sa. 14.12.2019 15:00	TV Heidelberg II	SG UBC/Waldhof	5:3
15:00 69469-1	TSG Weinheim II	TSG Dossenheim V	7:1
18:05 v 69469-1	TSG Weinheim II	BC Viernheim	3:5
18:30 v	TV Heidelberg II	TSG Wiesloch II	5:3
19:00 69190-1	SG Walldorf	TSG Dossenheim V	6:2
Sa. 25.01.2020 15:00	TSG Wiesloch II	SG UBC/Waldhof	1:7
15:00	TSG Dossenheim V	BC Viernheim	4:4
15:00 h 68199-1	TSG Weinheim II	SG Walldorf	1:7
Sa. 15.02.2020 15:00	TSG Dossenheim V	TV Heidelberg II	5:3
15:00 69190-1	SG Walldorf	TSG Wiesloch II	6:2
15:30 v 69469-1	TSG Weinheim II	SG UBC/Waldhof	4:4
18:30 v 68519-1	BC Viernheim	TV Heidelberg II	5:3
19:00 69190-1	SG Walldorf	SG UBC/Waldhof	6:2
19:20 v 69469-1	TSG Weinheim II	TSG Wiesloch II	6:2
Sa. 07.03.2020 15:00 (H)	SG UBC/Waldhof	TSG Dossenheim V	7:1
15:00	TV Heidelberg II	TSG Weinheim II	4:4
15:10 v	TSG Wiesloch II	BC Viernheim	4:4
18:20 v	TV Heidelberg II	SG Walldorf	3:5
18:50 v	TSG Wiesloch II	TSG Dossenheim V	5:3
19:00 (H)	SG UBC/Waldhof	BC Viernheim	3:5

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Nordbaden

Bezirksliga "Unterer Neckar" (1-2)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 04.04.2020 15:00	TSG Wiesloch II	TV Heidelberg II	
15:00 68519-1	BC Vierneheim	TSG Weinheim II	
15:00	TSG Dossenheim V	SG Walldorf	
19:00 (H)	SG UBC/Waldhof	TV Heidelberg II	
19:00 68519-1	BC Vierneheim	SG Walldorf	
19:00	TSG Dossenheim V	TSG Weinheim II	

Hallenverzeichnis

- (H) Sportpark TV 1877 Waldhof
Boehringerstr. 5, 68307 Mannheim
- 68199-1 Badminton-Center Mannheim Neckarau
Siegmund-Schmuckert-Str. 14, 68199 Mannheim
- 68519-1 Sporthalle der Alexander von Humboldt-Schule
Franconvilleplatz, 68519 Vierneheim
- 69190-1 Sporthalle Schulzentrum Walldorf
Schwetzingenstr. 95, 69190 Walldorf
- 69469-1 Kreissporthalle am Berufschulzentrum
Heinestr., 69469 Weinheim